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Trädgårdsvänner!

Snart är 2023 slut och det har varit ett odlingsår med blandade 
resultat, några har fått god skörd, andra är missnöjda över 
skörden. 
Nu ser vi fram mot ett nytt odlingsår med goda resultat. 
Vi önskar våra medlemmar

God Jul och Gott Nytt År!

Styrelsen / Inez

Höstmöte
Ordförande Inez Zackrisson hälsade 32 medlemmar välkomna 
till höstmötet. Tyvärr blev det många avbokningar på grund av 
sjukdomar.  
Det gavs information om redan beslutade aktiviteter 
för 2024: studiecirklar, arbetsgrupper, kurser i ympning, 
sticklingsförökning, beskärning och pilflätning, besöksmål 
trädgårdar och handelsträdgårdar, föreningens vår- och 
höstmarknader. 2 dagars resa i juni är under planering. 

Växthusgruppen på onsdagar har platser ledigt för intresse rade. 
Alltid välkommet med nya deltagare i Bergfeltska gruppen. 
Styrelsen önskar få flera att engagera sig och vara aktiv i 
aktiviteterna. Om intresserad hör av er. Och önskar förslag på 
nya aktiviteter.  
Detaljerat program och datum kommer ut via fläderbladet, 
hemsidan och Facebook  
Fika med goda kanelbullar och wienerbröd innan det blev 
föreläsning 

Pia Hedblad var annonserad som föreläsare men på grund av 
förhinder kom Jonas Bengtsson. Jonas berättade om perenner 
och om Sveriges och Internationell perenn-grupper där han är 
aktiv med i utvecklingen av nya sorter. Vartannat år utvärderas 
nya sorter och får uppmärksamhet. Inte alla håller måttet för 
vårt klimat. Trevligt med bildspel på fina vackra blommor en 
ruggig höstkväll. 

Funkiasnacks

Kvällens tips: Stek Funkiaskott, plockas innan de rullar ut sig 
och ta bort de yttersta bladen, inlindad i bacon påminner om 
sparris i smaken 

/ Pia

Nytt fruktträdsprojekt

I änden på Fridhemsgatan intill ett daghem och äldreboenden 
vid Ranrikegården och Fridhemskullen, där finns en 
grässluttning med gamla äppelträd. Kommunen har frågat vår 
förening om vi kan ta oss an dessa träd. Jag har varit där och 
kollat på träden. Sorterna är Husmodern, Filippa, Cox Pomona, 
Maglemer och Gul Rickard. De har lämnats obeskurna under 
många år och behöver glesas ut i grenverket. Kanske kan vi 
delvis genomföra detta när vi årligen har beskärningskurs. 

Men vi behöver nog göra en större insats omgående. Därför 
undrar jag om vi kan få ihop en fruktträdsgrupp som träffas 
några gånger för gemensamt arbete med träden. Vi kan då 
resonera om fortsättningen och kanske plantera nya träd av 
sorter som vi ympar själva. Första gången blir i så fall 16 mars 
kl. 10, eller annan tid som vi kommer överens om. 

Äppleträd vid Fridhemskullen

Anmäl intresse för detta Fridhems fruktträdprojekt till mig.

/ Peter

Höstmarknad med äppelutställning 
och sortbestämning
Störtskur på störtskur dundrade mot växthustaket 
när föreningen kombinerade sin höstmarknad med 
äppelutställning och besök av två pomologer som skulle tala 
om för besökarna vilka äpplen de hade i sin trädgård. De flesta 
hade med sig en eller två sorter, men det fanns några som 
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hade betydligt fler. Till de mest oväntade sorterna hörde ett 
Ölands kungsäpple från Romelanda och ett Flädie från Kungälv. 

Våra duktiga pomologer hade fullt upp hela tiden

På utställningsbordet fanns många lokala sorter av både 
äpplen och päron att titta på och besökarna bjöds att smaka på 
Katja, Aroma och Melba. Ros- och perennförsäljningen höll till 
utanför växthuset men handarbetsalster, honung och sylt fick 
husera inomhus. I entrén hade en stor kakmeny dukats upp 
och besökarna lät sig väl smaka.

Garanterat hembakat blev uppskattat

/ Annica

Sticka rododendron 
Mihael Zworc kom till oss i Kungälv den 12 september, för 
tredje gången, och han hade med sig både nytagna sticklingar 
och all utrustning som vi behövde, inklusive den perfekta 
jordblandningen. Vi som har varit med förut och nu har fina 
plantor från tidigare kurser var spända på vilka sticklingar 
Mihael hade med sig den här gången. Jag hade dessutom med 
mig sticklingar som jag fått hos en trädgårdsvän. 

Vi fick tre sticklingar av Mihaels sorter. De preparerades 
genom att vi tog bort alla blad utom tre, som klipptes av till en 
tredjedel. Detta görs för att sticklingen ska ha mindre bladverk. 
Men det viktigaste är att de rotar sig ordentligt. Namnetiketter 
och sticklingar stacks ner i våra krukor och det hela avslutades 
med att krukorna försågs med en plastpåse och duschades 
med vatten för att åka med hem. Nu behöver sticklingarna inte 
så mycket mer än passning utan någon extra vattendusch de 
närmaste veckorna. Sedan ska de ha extraljus med timer 16 
timmar per dygn, genom hela vintern. De ska luras att tro att 

sommaren fortsätter så att de bildar rötter och nya blad. Håll 
tummarna för att de ska rota sig under vintern och kunna växa 
till sig under nästa sommar innan det är dags för första vintern 
nästa år. Då behöver vi fortfarande skydda våra sticklingar och 
sedan kan vi hoppas få njuta av blomning och grönska. De 
sorter vi satte den här gången var R yunnanense x augustini, R 
yuefengense, R ’Ehrengold’, R ’Elsie Lee’ och R yaku x lanatum.

/ Annica

Mihael hade med sig allt vi behövde på kursen

Tyvärr blev det sista gången med Mihael. Han gick hastigt bort 
i november. Vi minns honom för hans stora engagemang för 
allt som han höll på med. Vår förening anlitade honom regel-
bundet för kurser och gjorde studiebesök i hans trädgård flera 
gånger. Målande var hans beskrivning av förökningsprocessen. 
Han kallade sina små plantor för sina bebisar. 

Hans minne kan leva vidare när vi ser hur plantorna från hans 
trädgård växer i våra trädgårdar och i Bergfeltska trädgården. 
Några av dessa rhododendronplantor var Mihaels egna 
korsningar av olika intressanta sorter.

/ Peter

Växthusgrupperna
Studiecirkel att odla perenner, sommarblommor, grönsaker 
och örter i Växthuset börjar i september, när vi planerar för 
Höstmarknaden.

Våra perenner som vi har i krukor, får ny jord och extra 
omvårdnad, för att säljas på marknaden. 

Vi träffas måndagar, kl.17:00 och onsdagar kl.18:00. 
I onsdagsgruppen finns lediga platser, hör av dig till Inez,  
inez.zackrisson@gmail.com

Växthusgrupperna
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Bergfeltska trädgården
I år har vi fått förstärkning i skötselgruppen med några nya och 
nygamla medlemmar. Vi kan nu summera året då vi har kunnat 
visa upp en gammal trädgård från förra sekelskiftet. Även om 
stommen i trädgården med sina stödmurar och stentrappor, 
stora och pampiga träd, slingrande gångar och blommande 
växter har funnits där i många år, behöver trädgården ständigt 
förnyas genom dess skötsel och nyplantering av växter. Vi har 
träffats i trädgården på måndagar varje vecka för gemensamt 
skötselarbete. Gruppen har med medlemmarnas kunskap lyckats 
utveckla och hålla trädgården i ett fint skick. Kommunen har hela 
tiden stöttat med ekonomi och material som gjort detta möjligt. 

Bergfeltska skötselgruppen hade avslutning i Kvarnstallet

Vi kommer att börja nästa år med studiecirkel i slutet av 
januari med ungefär samma inriktning som förra vintern. Det 
handlar om skötsel och planering i trädgården och i allmänhet 
och om Bergfeltska trädgården och dess historia. Speciellt 
viktigt tycker jag är att vi spårar in på växtkännedom och 
kanske anlitar någon sakkunnig. För övrigt bidrar vi själva med 
kunnande och input när vi har olika teman för träffarna fram 
till det blir dags starta skötselarbetet till våren.

Nästa år hoppas vi på fortsatt bra samarbete med kommun-
folket och turistorganisationerna. Vi har en attraktiv trädgård 
att visa upp för kommunens invånare och för besökare.

/ Peter

Program
29 januari – Studiecirkel, Gammal trädgård i Vuxenskolans lokaler 
kl.18:00-20:30, därefter varannan vecka. Anmälan till Peter.

7 mars – Studiecirkel i beskärning och ympning 18:00-20:30.  
Det blir fortsättning med praktisk beskärning utomhus i helgen 
efteråt och sedan ympning i slutet av april i kommunväxthuset. 
Anmälan till Peter.

16 mars – Fridhems fruktlund, vi träffas kl. 10 för beskärning 
och koll på gamla äppelträd. Anmälan till Peter.

21 mars – Årsmöte kl.18:00 på Trankärsgården, föreläsning av 
Linnea Oskarsson, berättar om genbanken med att bevara äldre 
växter. Anmälan till Annelie, senast 14 mars, vi bjuder på lite mat. 
Icke-medlemmar betalar 100 :-

20 april – Pilflätning i Växthuset, kl. 10:00. Anmälan till Håkan.

April – Besök i trädgård i Kungälv som har mycket Blåsippor, 
meddelas genom mailutskick.

11 maj – Besöka Sara Brenne, se på Magnolior och annat 
i hennes trädgård, hon har försäljning av växter.  
Samling vid Eriksdal kl. 10:00. Anmälan till Håkan.

18 maj – Växtmarknad vid Växthuset, kl. 10:00-14:00.  
Café och lotteri.

8-9 juni – Resa till Norrköping med övernattning. Vi besöker Carl 
Johans Park i Norrköping med kaktusar. Programmet redovisas 
på Årsmötet. Anmälan till Inez.

16 juni – Trädgårdsamatörerna har Växtmarknad i Botaniska. 
Kl. 13:30- 16:30, ingen samåkning.

Arbetsgrupper 
Måndagar kl. 17.00 Bergfeltska skötselgruppen  
träffas regelbundet med start i början av april. Nya deltagare 
kan anmäla sig till Peter Andreasson.

Måndagar och onsdagar kl. 18.00 Växthusgrupperna 
Kontaktpersoner är Monica Wallin (måndag) och 
Inez Zackrisson (onsdag). 

Synpunkter?
Hör gärna av er om det är något speciellt ni skulle vilja se och 
besöka. Även föreläsningar tar vi gärna tips på. 

Styrelsen / Inez

Redaktion: Anna Arvemo (redaktör), Peter Andreasson, 
Maria Ekenberg, Annica Nordin

Bankgiro: 5513-1445 (ej för medlemsavgifter) 
Hemsida: www.kungalvstradgard.se  
Mailadress: kungalvstradg@gmail.com

Anmälan betalas till föreningens bg 5513-1445  
med information om ditt namn

Samåkning med egna bilar
De som samåker delar på kostnaden 40 kr per mil.  
Om det är tre passagerare betalar var och en 10 kr per mil 
till den som kör.

Får du våra mejlutskick?
Om inte, skicka din mejladress till Maria Ekenberg så får du 
automatisk påminnelse när det finns någon aktivitet.

Gå in på vår facebooksida och gilla oss
Sök på Kungälvs trädgårdsförening inne på Facebook.

Styrelse & kontaktpersoner

Ordförande & ansvarig utgivare: Inez Zackrisson,  
inez.zackrisson@gmail.com, 0737-031 936

Vice ordförande: Maria Ekenberg, 0703-165 281,  
maria.ekenberg@skottanet.se 

Sekreterare: Annelie Sörensen,  
annelie.sorensen@pwc.com, 0709-291187 

Kassör: Bengt Lindquist, 0704-336 060,  
bengt.lindquist@hotmail.com 

Håkan Håkansson,  
hakan.hakansson@christianberner.com, 0703-366 912 

Pia Förde Skjetne, epias2002@gmail.com 

Eva Svensson, eva.lars.svensson@bitcom.se, 0705-464 224

Monica Johansson, mjoverod@telia.com

Linda Hagmar, linwida@yahoo.fr

Peter Andreasson, tredmester.peter@gmail.com,  
0722-145 689

Anna Arvemo, aarvemo@gmail.com

Monica Wallin, mawo@hotmail.se, 0303-122 43
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Samarbetspartner:
Tänk på miljön!

Du kan göra en liten insats för miljön, genom att 
anmäla dig till elektroniskt utskick av Fläder bladet. 
Anmäl till kungalvstradg@gmail.com

Kungälvs trädgårdsförening

c/o Maria Ekenberg

Skottan 200

442 72 KÄRNA

Djupedal
Våra besök hos Jonas är uppskattade och vi får reda på vilka 
perenner som är bra och var de skall planteras. Varje gång vi 
är där, finns det nya perenner att upptäcka. Växthuset med 
vindruvor är särskilt roligt att besöka, enorma klasar med blå 
eller gröna druvor, vi kan äta hur mycket vi vill. 

/ Inez

Djupedal

Dahlior
Under året har vi haft dahliacirkel, lärt oss om ursprung, hur vi 
skall ta sticklingar och vi har förgrott i växthuset. Gruppen hade 
många krukor och några såldes på vårmarknaden. Bilden visar 
mina dahlior och jag hade även några i krukor, det var många 
att ta hand nu i höst. Tacksam blomma att göra buketter av!

/ Inez

Dahlior är fina i rabatten

Dahlior passar bra i buketterna


